



品質國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

即時發佈

致：分析員 / 投資者 / 業務編輯

樂依文控股有限公司 公佈其二零零三年財政年度 第四季及全年未經審核業績

二零零三年五月三十日 — 以下公佈已於二零零三年五月二十九日（美國時間）在美國發佈。樂依文控股為品質國際集團有限公司之聯營公司。謹請注意，有關賬目乃根據美國公認會計原則編製，而金額以美元計算。

於亞太地區欲查詢詳情，請聯絡：

樂依文控股有限公司（香港）
財務總監，Bob Gange
電話：2439-8788
電郵：bob_gange@asathk.com

有關品質國際集團有限公司

品質國際集團有限公司為投資控股公司，其附屬公司及聯營公司分別從事製造集成電路引線框及為北美、歐亞等跨國公司提供集成電路之裝配及測試服務。品質國際自一九八九年起在聯交所上市。

發出人： 品質國際集團有限公司
公司秘書蔡碧林 電話：2406-5145

經辦人： 高誠公關
聯席董事蕭艷 電話：2501-7905



樂依文控股有限公司公佈二零零三年財政年度第四季及全年業績

二零零三年財政年度銷售收入較上個財政年度增加 47%

香港及美國弗里蒙特 — 二零零三年五月二十九日發佈 — 專門供應全球半導體包裝設計、裝配及測試服務之樂依文控股有限公司（「樂依文」）（納斯達克：ASTT），今天公佈其截至二零零三年四月三十日止第四季及全年業績。

二零零三年財政年度第四季銷售收入淨額為 34,500,000 美元，較去年同期之 27,800,000 美元增加 24%，而較本財政年度第三季之 39,700,000 美元減少 13%。

按公認會計原則（「會計原則」）計算之二零零三年財政年度第四季虧損淨額為 27,100,000 美元，即每份美國預託證券（「預託證券」）之虧損為 0.20 美元。而去年同期及第三季之會計原則虧損淨額分別為 15,900,000 美元及 5,700,000 美元，即每份預託證券之虧損分別為 0.12 美元及 0.04 美元。

不計第四季之資產減值 22,600,000 美元及期間裁減約 100 名僱員而支付一筆過之 585,000 美元遣散費，第四季之備考虧損淨額為 3,900,000 美元，即每份預託證券虧損為 0.03 美元。於第四季，樂依文確定若干資產因經濟持續不景及其他若干因素而出現減值，需為減值虧損 22,600,000 美元入賬。

第四季之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為 3,600,000 美元，相等於銷售收入淨額 10.4%，而二零零三年財政年度第三季之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*則為 3,600,000 美元，相等於銷售收入淨額 9.0%。除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*指經營虧損加折舊、專項支出及撇銷存貨（被認為屬專項及非經常性質）。專項支出包括削減成本計劃所涉及之改組費用下之遣散費、中國境內之未能收回及未使用建築成本、撇銷有關 ASAT S.A.之投資以及物業、機器及設備減值。

樂依文之財務總監 Robert J. Gange 表示：「我們對連續四季取得除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*感到欣喜。此乃由於我們實行加強材料管理與推行大幅削減成本措施，加上全年同比銷售收入增加所致。儘管第四季銷售收入因無線產品市場遲滯而略低於預期，我們之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*仍能成功增長至總銷售額之 10.4%，而現金流量按營運基礎仍屬充裕。」

二零零三年財政年度業績

二零零三年財政年度之銷售收入淨額為 150,100,000 美元，較二零零二年財政年度之 102,400,000 美元上升 47%。

二零零三年財政年度之會計原則虧損淨額為 99,100,000 美元，即每份預託證券虧損為 0.74 美元，而二零零二年財政年度之會計原則虧損淨額為 102,800,000 美元，即每份預託證券虧損為 0.77 美

元。

二零零三年財政年度之備考虧損淨額為 13,600,000 美元，即每份預託證券虧損為 0.10 美元，而二零零二年財政年度之備考虧損淨額為 63,500,000 美元，即每份預託證券虧損為 0.47 美元。

二零零三年財政年度之除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*為 13,400,000 美元，相對於二零零二年財政年度之除利息、稅項、折舊及攤銷前虧損*則為 23,600,000 美元。

二零零三年財政年度之備考虧損淨額不包括若干固定資產之除稅前非現金撇銷及減值 81,800,000 美元、於二零零三年財政年度第一季度有關專項存貨之非現金撇銷 3,000,000 美元、以及年內減省人手而支付之一筆過遣散費 713,000 美元。

二零零二年財政年度之備考虧損淨額不包括所有於其第二季度產生之專項費用，包括改組費用 2,300,000 美元、撇銷有關中國前廠房之未能收回及未使用成本 4,500,000 美元、出售該中國前廠房土地使用權之虧損淨額 4,200,000 美元、撇銷 ASAT S.A.在法國之資產 24,300,000 美元以及撇銷存貨 4,000,000 美元。

二零零三年財政年度年結日之現金為 27,300,000 美元，其中 1,500,000 美元撥為受限制現金，用作本公司中國新廠房租約及管理費之訂金，可動用營運現金實為 25,800,000 美元，而對上一季末則為 29,400,000 美元。不計第四季之現金開支，其中包括支付本公司 12.5 厘優先票據之到期半年利息 6,300,000 美元，第四季之現金增加為 2,700,000 美元。第四季之資本開支為 900,000 美元，而第三季則為 1,500,000 美元。

業務消息

樂依文之行政總裁 Harry R. Rozakis 表示：「我們在二零零三年財政年度大幅節減成本、加強技術實力及實施全新業務策略。本公司之新管理層矢志實現『追求卓越表現』，加上僱員之竭誠盡忠，推動了樂依文在二零零三年財政年度之增長。」

「我們在第四季繼續加強與重要客戶之關係，並把握機會集中在汽車及工業等市場爭取新客戶。市場對本公司密距球柵陣列封裝(Fine Pitch Ball Grid Array「fpBGA」)之需求於第四季仍然強勁，而無引線塑料晶片(Leadless Plastic Chip Carrier「LPCC」)在非通訊市場之需求亦不斷增加，成為本公司於最終市場多元化策略之重要一環。

「本公司之薄小型塑料封裝(Thin Array Plastic Package「TAPP」)技術最近獲得認可，進一步顯示本公司致力成為首屈一指之尖端半導體封裝開發商之決心。該項專利封裝技術乃本公司無引線塑料封裝技術系列之最新一員。隨著客戶對體型輕巧、表現超卓及針腳數高之產品需求日增，我們預期該 TAPP 封裝技術於二零零四年財政年度將有長足發展。」

Rozakis 先生表示：「中國新廠房之建設工程如期進行，將於七月竣工，於本年年底將可投產。我們把生產基地移往中國後，客戶應可預期看到生產週期更短、表現性能更高及技術更先進之產品。新廠房亦有助進一步降低生產成本，成為本公司長遠發展策略之重要部份。」

展望及路向

Rozakis 先生指出：「於二零零四年財政年度，我們將繼續實行削減成本、提高銷售及加強盈利能力等策略。雖然我們預期在二零零四年財政年度營運成本因中國新廠房之開辦成本而增加，但我們在二零零三年財政年度大幅削減成本之成果應可抵銷此增加之成本。我們致力貫徹奉行『追求卓越表現』，預期可提高二零零四年財政年度之銷售額及盈利。」

截至二零零三年七月三十一日止之二零零四年財政年度第一季，樂依文預期銷售收入將持續增加 8%至 12%，而每份預託證券虧損淨額則介乎 0.03 美元至 0.05 美元。

樂依文同時提呈備考淨收入、每股備考淨收入及除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*作為經營業績以外之額外資料。此舉並非根據公認會計原則（「會計原則」）而作出，亦非用以替代會計原則，且與其他公司所採取之類似計算方法可能有所不同。樂依文相信，提呈備考淨收入、每股備考淨收入及除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利*，可為管理層及投資者就若干其他財務及業務趨勢之財務狀況及經營業績提供有用資料。此外，樂依文之管理層亦根據該等數據檢討樂依文之財務業績及規劃預算。

關於樂依文控股有限公司

樂依文控股有限公司為全球半導體組裝、測試及包裝設計服務之主要供應商。憑藉近十五年之經驗，加上在尖端封裝技術方面具領導地位之聲譽，樂依文提供一系列廣泛之半導體封裝服務及世界級生產線。樂依文之先進包裝產品包括標準及高耐熱功能之球珊陣列、無引線塑料晶片、薄小型塑料封裝、系統封裝及覆晶封裝等。樂依文乃首家為所有標準引線產品開發第一級潮濕敏感水平（Moisture Sensitive Level One）功能之公司。現時樂依文之業務遍及亞洲及歐美。其美國獨家分銷商 ASAT Inc. 位於 46335 Landing Parkway, Fremont, CA 94538，電話(510) 249-1222，傳真(510) 249-9105。詳情請瀏覽網站：www.asat.com。

如欲查詢其他資料，請聯絡：

香港
財務總監
Bob Gange
510-249-1222 / 852-2439-8788
bob_gange@asathk.com

Jim Fanucchi
Stapleton Communications Inc.
Palo Alto, CA
650-470-4237
Jim@stapleton.com

按業務市場劃分之銷售收益

	截至下列日期止三個月	
	二零零三年	二零零三年
	四月三十日	一月三十一日
	佔銷售收益淨額(%)	佔銷售收益淨額(%)
市場分類		
通訊	61	64
消費者	16	17
個人電腦 / 電腦	3	3
工業、汽車及其他	20	16

按地區劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零三年	二零零三年
	四月三十日	一月三十一日
	佔銷售收益淨額(%)	佔銷售收益淨額(%)
地區		
美國	87	75
歐洲	10	22
亞洲	3	3

按客戶類別劃分之銷售收益分析

	截至下列日期止三個月	
	二零零三年	二零零三年
	四月三十日	一月三十一日
	佔銷售收益淨額(%)	佔銷售收益淨額(%)
客戶類別		
Fabless 半導體公司	51	44
整合元件製造商	49	56

樂依文控股有限公司
綜合業務報表
(除有關股份之數據外,所有金額均以千美元計算)
截至二零零三年四月三十日、二零零三年一月三十一日及二零零二年四月三十日止三個月
以及截至二零零三年及二零零二年四月三十日止年度

	截至下列日期止三個月			截至下列日期止年度	
	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 一月三十一日 (未經審核)	二零零二年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零二年 四月三十日 (經審核)
銷售淨額	34,532	39,741	27,775	150,090	102,408
總銷售成本(附註1)	30,988	35,947	32,568	140,366	132,533
毛利(毛損)	3,544	3,794	(4,793)	9,724	(30,125)
經營開支:					
銷售、一般及行政	5,531	5,865	6,943	24,215	30,368
研究及開發	1,216	1,269	1,569	5,299	6,437
改組費用	585	-	-	713	2,327
未能收回及未使用之建築成本(附註2)	-	-	-	-	4,500
物業、機器及設備減值(附註3)	22,618	-	-	81,807	-
撤銷 ASAT S.A. 資產(附註4)	-	-	-	-	24,285
經營開支總額	29,950	7,134	8,512	112,034	67,917
經營虧損	(26,406)	(3,340)	(13,305)	(102,310)	(98,042)
其他收入(開支)淨額	507	300	(3,481)	1,709	(1,499)
利息開支:					
遞延支出攤銷	(225)	(233)	(222)	(924)	(905)
第三者	(3,290)	(3,294)	(3,252)	(12,728)	(13,341)
未計利得稅之虧損	(29,414)	(6,567)	(20,260)	(114,253)	(113,787)
利得稅優惠	2,322	887	4,388	15,174	10,960
虧損淨額	(27,092)	(5,680)	(15,872)	(99,079)	(102,827)
每股美國預託證券之虧損淨額:					
基本及攤薄:					
虧損淨額	\$ (0.20)	\$ (0.04)	\$ (0.12)	\$ (0.74)	\$ (0.77)
已發行美國預託證券之基本加權及攤薄平均數	133,789,400	133,789,400	133,789,400	133,789,400	133,843,744
每股普通股之虧損淨額:					
基本及攤薄:					
虧損淨額	\$ (0.04)	\$ (0.01)	\$ (0.02)	\$ (0.15)	\$ (0.15)
已發行普通股之基本及攤薄加權平均數	668,947,000	668,947,000	668,947,000	668,947,000	669,218,720
其他數字					
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利(虧損)*(附註5)	3,603	3,591	(3,897)	13,437	(23,627)
折舊	6,806	6,931	9,408	30,220	39,303

附註 1: 包括截至二零零三年四月、二零零三年一月及二零零二年四月止三個月之撤銷存貨分別 450,000 美元、364,000 美元及零美元。包括截至二零零三年及二零零二年四月三十日止年度之撤銷存貨分別為 4,091,000 美元及 4,000,000 美元。

附註 2: 專項支出乃指就先前計劃在中國深圳興建廠房之未能收回及未使用之建築成本。

附註 3: 指於二零零三年四月就有關若干物業、機器及設備撤銷及減值之非現金費用 22,618,000 美元。以及指截至二零零三年四月三十日止年度就有關若干物業、機器及設備撤銷及減值之非現金費用 81,807,000 美元。

附註 4: 撤銷 ASAT S.A. 之全部投資。

附註 5: 除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利(虧損)*指經營虧損加折舊、專項支出及撤銷存貨(被認為屬專項及非經常性質)。專項支出包括削減成本計劃所涉及之改組費用下之遣散費、中國境內之未能收回及未使用建築成本、撤銷有關 ASAT S.A. 之投資以及物業、機器及設備減值。

樂依文控股有限公司
虧損淨額與除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利（虧損）*之對賬
（千美元）

截至二零零三年四月三十日、二零零三年一月三十一日及二零零二年四月三十日止三個月
以及截至二零零三年及二零零二年四月三十日止年度

	截至下列日期止三個月			截至下列日期止年度	
	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 一月三十一日 (未經審核)	二零零二年 四月三十日 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 (未經審核)	二零零二年 四月三十日 (經審核)
虧損淨額	(27,092)	(5,680)	(15,872)	(99,079)	(102,827)
調整：					
折舊	6,806	6,931	9,408	30,220	39,303
利息開支：					
—遞延支出攤銷	225	233	222	924	905
—第三者	3,290	3,294	3,252	12,728	13,341
其他（收入）開支淨額	(507)	(300)	3,481	(1,709)	1,499
利得稅優惠	(2,322)	(887)	(4,388)	(15,174)	(10,960)
改組費用	585	-	-	713	2,327
物業、機器及設備減值	22,618	-	-	81,807	-
專項及非經常性質之存貨撇銷	-	-	-	3,007	4,000
未能收回及未使用之建築成本	-	-	-	-	4,500
撇銷 ASAT S.A. 資產	-	-	-	-	24,285
除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利（虧損）*	<u>3,603</u>	<u>3,591</u>	<u>(3,897)</u>	<u>13,437</u>	<u>(23,627)</u>

樂依文控股有限公司
綜合資產負債表
(千美元)
於二零零三年及二零零二年四月三十日

	二零零三年四月 三十日 (未經審核)	二零零二年四 月三十日 (經審核)
資產		
流動資產：		
現金及等同現金項目	25,775	34,499
應收帳款淨額	18,209	14,640
受限制現金(附註6)	1,504	-
存貨	10,383	11,050
預付款項及其他流動資產	5,378	5,919
	<u>61,249</u>	<u>66,108</u>
流動資產總額		
物業、機器及設備淨額	100,019	207,123
待售資產淨額	659	-
遞延開支淨額	3,243	4,167
	<u>103,921</u>	<u>211,290</u>
資產總額	<u><u>165,170</u></u>	<u><u>277,398</u></u>
負債及股東資金		
流動負債：		
應付帳項	12,426	9,293
應計負債	5,940	7,593
	<u>18,366</u>	<u>16,886</u>
流動負債總額	18,366	16,886
遞延所得稅	-	15,180
於二零零六年到期之12.5厘優先票據	98,705	98,131
	<u>98,705</u>	<u>113,311</u>
股東資金：		
普通股票	6,760	6,760
庫存股票	(71)	(71)
額外已繳股本	228,009	228,009
累計其他綜合收入	(20)	3
累計虧絀	(186,579)	(87,500)
	<u>48,099</u>	<u>147,201</u>
股東資金總額	48,099	147,201
負債及股東資金總額	<u><u>165,170</u></u>	<u><u>277,398</u></u>

附註6：於二零零三年四月三十日之受限制現金1,504,000美元乃銀行按金，用作租用中國生產廠房所發出之信用證之擔保。